

DET STORE VALGET

MARIA LILLEMOEN
INFORMASJONSRAÐGIVER VED HØGSKOLEN I GJØVIK

Hva skal du bli når du blir stor? Ingeniør, sykepleier, noe innen media eller kanskje dataner? Den kommende uken skal mange kommende studenter foreta et av livets viktigste valg. Mulighetene er så mange og spennende at dette må sees på som et luksusproblem. Men dette er like fullt et vanskelig valg. I tillegg til å velge noe man brenner for og ønsker å fordype seg innenfor, er det å ta høyere utdanning en modningsprosess og en lære for livet.

Som en ettervirkning av blant annet finanskrisen samt en økt kompleksitet i samfunnet, ser vi at flere krever at tilsatte skal ha høyere utdanning før de starter i en jobb. Læring skjer gjennom hele livet, og de siste årene har vi også sett en tydelig trend at det er flere litt eldre studenter som begynner ved Høgskolen i Gjøvik (HiG). Allerede i 1991 tilbød vi deltids- og desentralisert sykepleieutdanning, dette har vært en suksess og det er fremdeles behov for denne type utdanning. Fra 2008 har vi tilbudt ingeniøruddanning samt økonomi og ledelse som deltids- og fleksibelt studium, tilpasset de som er i jobb. Og behovet rundt i distriktene bare øker. For det er en sannhet, nesten sagt til det kjedsommelige, at Innlandet sammen med Finnmark har den lavest utdannede befolkningen i hele Norge.

Så hvorfor skal både yngre og litt eldre mennesker velge å komme til Høgskolen i Gjøvik? HiG er digg! Vel, vi er gode på det vi driver med. Høgskolen i Gjøvik har blitt kalt Gjøviks best bevarte hemmelighet, men verden utenom Gjøvik har i alle fall fått opp øynene for det kvalitetsarbeidet som utføres her. HiG fikk 3.prisen i utdanningskvalitetsprisen for 2009 som deles ut

av Kunnskapsdepartementet hvert år. Vi er den første utdanningsinstitusjonen i Norge som har fått godkjent kvalitetssystemet for andre gang av NOKUT. Søkertallene har økt fire år på rad, vi har et tett samarbeid med næringslivet innen alle fagområdene. Hvert år drar lærere, ledelse og studenter på kvalitetsseminar for å sette fokus på hvordan HiG kan bli enda bedre. Dette er et eksempel på at HiG er en forholdsvis liten høgskole med kort vei til toppen. Det medfører at studentene blir involvert og vi har mulighet til å ha en tett oppfølging i mindre klasser. Mindre forhold fordrer til bedre tilrettelegging for å bli god, for det er jo god du vil bli etter å ha studert i 3 eller 5 år og skal ut i arbeidslivet.

Internasjonal erfaring viser seg å ha stadig større betydning når man skal søke jobb, og mange unge ønsker i dag å studere i utlandet. På alle bachelor- og masterstudier ved norske utdanningsinstitusjoner er det mulig å ta et semester eller et år i utlandet som en del av graden. Høgskolen i Gjøvik har de siste fire årene sendt ut omtrent 150 studenter på utveksling i hele verden. 11 av disse har vært et semester eller mer ved forskningsinstitusjonen CERN. CERN er en europeisk organisasjon for forskning på partikkelfysikk, og det å bli innvilget utveksling ved CERN anses som svært prestisjetungt. Høgskolen i Gjøvik er blant de høgskolene i Norge som har sendt flest studenter til CERN. Disse studentene får være med i teknologiske utviklingsprosjekter og oppleve et inspirerende og krevende arbeidsmiljø. Våre studenter representerer et mangfold og kommer fra flere forskjellige fagmiljøer på HiG.

Høgskolen i Gjøvik tilbyr studier innen

fagområdene helse, IT, teknologi, media og økonomi og ledelse. Og hvis man i tillegg myser nordover i fylket og over på andre siden av Mjøsa så ser man at Innlandet som helhet har et svært mangfoldig utdanningstilbud, det kompletterer hverandre og gir gode muligheter for å fordype seg

i svært forskjellige fagområder. Med nærmere 10000 studenter og 900 ansatte representerer de tre høyskolene i Innlandet en betydelig virksomhet og et naturlig knutepunkt mellom Oslo og Trondheim.